
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в Порядок принятия и исполнения решения 

о применении бюджетных мер принуждения, утвержденный приказом 

Министерства финансов Свердловской области от 15.05.2014 № 235 

В соответствии с пунктом 4 статьи 306.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-03 
«О правовых актах в Свердловской области», в целях совершенствования порядка 
принятия и исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Порядок принятия и исполнения решения о применении 

бюджетных мер принуждения, утвержденный приказом Министерства финансов 

Свердловской области от 15.05.2014 № 235 «Об утверждении Порядка принятия 
и исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения» 

(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2014, 21 мая, № 1518) с изменениями, внесенными 

приказом Министерства финансов Свердловской области от 26.11.2014 № 574, 
следующие изменения: 

1) пункт 2 дополнить частью второй следующего содержания: 
«В случае поступления в Министерство финансов информации 

об устранении нарушений или о возмещении ущерба в соответствии 

с предписанием, представлением органа государственного финансового контроля 

либо по иным основаниям из бюджетов муниципальных образований, указанных 
в уведомлении о применении бюджетных мер принуждения, такое уведомление 

считается исполненным.»; 

2) пункт 8 признать утратившим силу. 
2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области (www.pravo.gov66.ru)». 

Исполняющий обязанности 

Заместителя Председателя Правительства 

Свердловской области - Министра финансов Г.М. Кулаченко 

• 


		2016-10-14T12:19:34+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




